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bagdør for organisationer, der ikke vil ligestillin- 
gen. 

For det andet vil vi gerne have afdækket, 
hvordan ministeren forholder sig til udvælgel- 
sen efter indstillingen. Det er et skridt hen ad ve- 
jen, at man indfører lovgivning, der sikrer, at der 
er indstillet både mænd og kvinder, men hvor- 
dan kommer udvalgene til at se ud i praksis? 
Flere steder i høringssvarene tales der om kvo- 
ter, men i dette forslag er der jo på ingen måde 
en garanti for, at vi i praksis får udvalg med lige 
mange mænd og kvinder. Der er alene tale om 
paritet, ikke kvotering. Der er alene tale om re- 
krutteringsdelen og ikke om en reel sikring af li- 
gestillingen i udvalgene. 

Fra Socialdemokraternes side er vi klar til at 
tage det fulde skridt og indføre kvoter. Ordet 
kvote har for mange en negativ klang, selv om 
det i flere lande i forskellige sammenhænge er 
blevet bevist, at det er det, der skal til for at ryk- 
ke noget. Det er et værktøj . Så selv om vi er posi- 
tive over for forslaget, vil jeg gerne benytte lej- 
ligheden til at sige, at vi gerne så, at regeringen 
var mere visionær. 

Som det tredje og sidste håber vi, at en for- 
enklet indberetningsprocedure vil bidrage til, at 
det bliver lettere at lave statistik på området, og 
fordi der i forslaget alene er tale om lovgivning i 
forhold til indstillingsproceduren, er vi meget 
spændt på, hvordan området vil udvikle sig i 
praksis med den pågældende lovgivning. 

Alt i alt ser vi altså forslaget her som et skridt 
i den rigtige retning. Der er stadig lang vej at gå, 
før der er tale om reel ligestilling i Danmark. Vi 
har eksempelvis stadig væk et løngab på ca. 20 
pet. mellem kvinder og mænd. Kvinderne har 
stadig et væsentligt pensionsefterslæb, og mæn- 
dene har som bekendt kun 2 ugers barsel, der er 
øremærket til os. Men man skal starte et sted, og 
regeringens forslag er et acceptabelt sted at star- 
te. 

: Kl. 11:52 
Formanden: 
Tak til hr. Benny Engelbrecht. Der er ingen, der 
har bedt om korte bemærkninger, og den næste 
ordfører er fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 11:53 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dette lovforslag, som regeringen har fremsat, 
kan vi i Dansk Folkeparti ikke støtte, hvilket jeg 
som Dansk Folkepartis ligestillingsordfører nu 
vil begrunde. 

Forslaget lægger i høj grad op til kønskvote- 
ring, idet organisationer tvinges til at indstille 
både en mand og en kvinde til en plads i et ud- 
valg nedsat af ministeren. Hvis de ikke gør det, 
ja, så får de ganske enkelt ikke nogen plads i det 
pågældende udvalg. Dansk Folkeparti er mod- 
stander af kønskvotering. Vi mener, at personer 
skal indstilles ud fra det, de kan, og det, som de 
enkelte organisationer mener de er egnede til. 
Man skal ikke indstilles på baggrund af, om 
man er mand eller kvinde. 

Der hersker tilsyneladende en myte i dette 
land om, at ligestilling handler om, hvor mange 
af hvert køn der sidder i et udvalg, er medlem af 
en bestyrelse, er ledere i erhvervslivet m.m. Det 
er et totalt forvrænget syn, ikke kun på dette 
samfund, men også på vores køn. Ægte ligestil- 
ling handler netop om, at der ikke tages hensyn 
til køn. Ægte ligestilling er, at man vurderes ud 
fra de evner og styrker, man har, og ikke ud fra, 
om man er mand eller kvinde. Hvis man sætter 
procenter på, hvor mange af hvert køn der skal 
indstilles til et udvalg, ja, så er der ganske enkelt 
ikke længere tale om ligestilling. 

Kvinder og mænd er lige. Vi har en høj grad 
af ligestilling i vores samfund. I Dansk Folkepar- 
ti hylder vi denne ligestilling, men det er en 
skrøne, at ligestilling handler om 50 pet. mænd 
og 50 pet. kvinder overalt i vores samfund. Lige- 
stilling handler ikke om procenter; ligestilling 
handler om, at køn er ligegyldigt. Det, du kan, 
er det væsentlige, og det skaber netop ligestil- 
ling, at der ikke tages hensyn til dit køn. Kvin- 
derne er i disse år ved at indtage de højere lære- 
anstalter og vil med tiden komme i flertal blandt 
akademikere, så mon ikke tingene stille og roligt 
løser sig selv hen ad vejen? Men det bliver un- 
der ingen omstændigheder med min eller Dansk 
Folkepartis tilslutning, at der skal bruges tvang 
til at gennemføre en forestilling om, hvem der 
skal arbejde hvor. 

Mænd er ikke bedre end kvinder, og kvinder 
er ikke bedre end mænd. Jeg siger det, som det 
er. I Dansk Folkeparti er vi trætte af at høre på, 
at man i det danske samfund skal ydes særlige 
fordele, fordi man har et bestemt køn. Det er et 
nedsættende syn, bl.a. på kvindekønnet, som vi 
i Dansk Folkeparti ikke bryder os om. Derfor 
kan vi i Dansk Folkeparti heller ikke støtte det 
fremsatte lovforslag. 

Kl. 11:55 
Formanden: 
Tak. Der er ønsker om korte bemærkninger. 
Først fru Pernille Vigsø Bagge. 


